
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000538 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 001/2024.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 002, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - “NOMEIA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E DESIGNA O AGENTE
DE CONTRAÇÂO, PARA O EXERCICIO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 992EA3C96233FC6D93BDB4F1F112B3DD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000538 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano 4

Dispensa

                                                                                             

 
 

  

 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 

 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, por meio do Agente de Contratações, em 

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, realizará DISPENSA 

ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 001/2024, dia 13/02/2024 das 09:00hs às 15:00hs. 

Objeto: Contratação de empresa para confecção de próteses dentarias para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São José do Jacuípe, Bahia. 

Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do 

Município: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na 

sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através do e-mail 

copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com. 

 

São Jose do Jacuípe, Bahia. 07 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Josian Lima Novais 

Presidente da Comissão de Contratação 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 172A74E4072B57C59795682740E18B6E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000538 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000538 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano 4

Portaria

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 002, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
“NOMEIA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
E DESIGNA O AGENTE DE CONTRAÇÂO, 
PARA O EXERCICIO DE 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São José do Jacuípe, 
 
Considerando os dispositivos previstos na LEI FEDERAL Nº 14.133/2021(Art. 6º inciso L e 
Art. 8º); 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de 
São José do Jacuípe do exercício de 2024 na forma que segue: 
 
 
Presidente: Josian Lima Novais  
Secretário: Aldo Araujo de Mendes 
Membro: Gilson Mendes de Santana 
 
Suplente: Getúlio Gomes Vilaronga Filho  
Suplente: Raira Rios da Silva 
 
 

Art. 2º Designar o Servidor Josian Lima Novais, agente administrativo, para exercer 
a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, nos termos do Artigo 8º da Lei Federal 
14.133/2021, para tomar decisões, acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 
andamento do certame até a homologação. 
 

Art. 3º Tanto a comissão de contratação quanto a agente de contratação, poderão 
contar com apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno para o 
desempenho das funções essenciais a execução do disposto neste Decreto. 
 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a 
disposições em contrário.  
 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 07 de fevereiro de 2024. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 992EA3C96233FC6D93BDB4F1F112B3DD


		2024-02-07T16:36:11-0300




